

## Úřad práce České republiky, krajská pobočka v Příbrami

Č.j. UPCR-KO-2017/15460-20211401

### Poskytnutí Informace o personálním obsazení útvaru NSD Kontaktního pracoviště ÚP ČR v Kolíně

#### **Dotaz:**

ze dne 9. 8. 2017

Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žadatel žádá:

1. Sdělení, zda byla současná vedoucí oddělení hmotné nouze a vedoucí oddělení nepojistných dávek SSP KoP v Kolíně jmenována představenou na základě výběrového řízení a kdy se tak stalo.
2. Sdělení důvodu, proč nebyl do současného dne jmenován představeným nejvhodnější úspěšný žadatel na obsazení služebního místa Vedoucí oddělení hmotné nouze KoP v Kolíně, KP ÚP ČR v Příbrami doporučený výběrovou komisí dne 19. 1. 2017 (čj. UPCR-2017/10454-78099812, tj. kvalifikovaný odborník vzdělaný v bakalářském nebo magisterském studijním programu, který měl nahradit současnou středoškolsky vzdělanou představenou.
3. Sdělení, zda a kdy byl předložen prostřednictvím KP ÚP v Příbrami návrh generální ředitelce ÚP ČR na vyhlášení dalšího kola výběrového řízení u těchto konkrétních služebních míst , na která byla u zaměstnanců aplikována výjimka dle § 201 zákona o st. službě a která nebyla obsazena v prvním kole výběrového řízení.
4. Sdělení důvodu, proč nejsou do současné doby obsazena služební místa Vedoucí oddělení hmotné nouze a Vedoucí oddělení nepojistných dávek SSP KoP v Kolíně, KP ÚP ČR v Příbrami představenými vzdělanými v bakalářském nebo magisterském studijním programu.

#### **Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR v Příbrami:**

Vážený pane,

kontaktní pracoviště ÚP ČR Kolín dne 9.8.2017 obdrželo Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Požadované informace Vám k jednotlivým bodům Vaší žádosti poskytujeme:

- ad 1) a) Vedoucí odd.HN KoP Kolín, Výběrové řízení č.j.: UPCR-2016/61433-78099815 na tuto pozici bylo vyvěšeno dne 9.6.2016, termín konání VŘ byl 19.1.2017. Přihlásil se 1 žadatel, který toto VŘ i vyhrál a na základě dohody byla k 1.4.2017 jmenována na tuto pozici XXXXXX.
- b) Vedoucí odd. SSP a DPP KoP Kolín, Výběrové řízení č.j.: UPCR-2016/61436-

78099815 na tuto pozici bylo vyvěšeno dne 9.6.2016, termín konání VŘ byl 19.1.2017. Přihlásil se 1 žadatel, který toto VŘ i vyhrál a na základě dohody byla k 1.4.2017 jmenována na tuto pozici XXXXXX.

- ad 2) viz. bod 1. Byla schválena dohoda o výběru nejvhodnějšího žadatele ze dne 27.1.2017. Ohledně požadavku na vzdělání byl uplatněn § 201 odst. 1 a 2 zák. č. 234/2014 Sb., o státní službě, ve znění pozdějších předpisů.
- ad 3) Další kolo VŘ se nekonalo ani u jedné pozice (Vedoucí odd. HN a Vedoucí odd. SSP a DPP), protože již v 1. kole byl vybrán na obě pozice nejvhodnější uchazeč.
- ad 4) Vedoucí odd. HN-byla jmenována 1.4.2017 XXXXXXXX, vedoucí odd. SSP a DPP-byla jmenována 1.4.2017 XXXXXXXX.

Na obě pozice byl ohledně požadavku na vzdělání uplatněn § 201 odst. 1 a 2 zák. č. 234/2014 Sb. o státní službě, ve znění pozdějších předpisů. Obě zaměstnankyně dlouhodobě pracují na úřadu práce a jsou odbornice v oboru své působnosti. Splňují tak podmínky pro výjimku z předpokladu vzdělání podle shora uvedeného ustanovení zákona o státní službě.

S pozdravem